
DO/S S247
23/12/2019
610471-2019-ES

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 1 / 4

23/12/2019 S247
https://ted.europa.eu/
TED

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1 / 4

El presente anuncio en el sitio web de TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:610471-2019:TEXT:ES:HTML

España-Paterna: Servicios de gestión publicitaria
2019/S 247-610471

Anuncio de adjudicación de contrato

Resultados del procedimiento de contratación

Servicios

Base jurídica:
Directiva 2014/24/UE
Apartado I: Poder adjudicador
I.1) Nombre y direcciones

Nombre oficial: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Paterna
Número de identificación fiscal: P4619200A
Dirección postal: Plaza Enginyer Castells, s/n
Localidad: Paterna
Código NUTS: ES523
Código postal: 46980
País: España
Persona de contacto: Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Paterna
Correo electrónico: contratacion@ayto-paterna.es 
Teléfono:  +34 961379600
Fax:  +34 961379616
Direcciones de internet:
Dirección principal: http://www.paterna.es
Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?
uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3gUXvJbl5EoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

I.2) Información sobre contratación conjunta

I.4) Tipo de poder adjudicador
Autoridad regional o local

I.5) Principal actividad
Servicios públicos generales

Apartado II: Objeto
II.1) Ámbito de la contratación

II.1.1) Denominación:
Servicios especializados de una agencia de comunicación para la inserción de publicidad institucional del
Ayuntamiento de Paterna en medios de comunicación, sujeto a regulación armonizada
Número de referencia: 172/2018/133

II.1.2) Código CPV principal
79341200

II.1.3) Tipo de contrato

mailto:contratacion@ayto-paterna.es
http://www.paterna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3gUXvJbl5EoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3gUXvJbl5EoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


DO/S S247
23/12/2019
610471-2019-ES

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 2 / 4

23/12/2019 S247
https://ted.europa.eu/
TED

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2 / 4

Servicios

II.1.4) Breve descripción:
Servicios especializados de una agencia de comunicación para la inserción de publicidad institucional del
Ayuntamiento de Paterna en medios de comunicación, sujeto a regulación armonizada.

II.1.6) Información relativa a los lotes
El contrato está dividido en lotes: no

II.1.7) Valor total de la contratación (IVA excluido)
Valor IVA excluido: 100 000.00 EUR

II.2) Descripción

II.2.1) Denominación:

II.2.2) Código(s) CPV adicional(es)

II.2.3) Lugar de ejecución
Código NUTS: ES523

II.2.4) Descripción del contrato:
Servicios especializados de una agencia de comunicación para la inserción de publicidad institucional del
Ayuntamiento de Paterna en medios de comunicación, sujeto a regulación armonizada.

II.2.5) Criterios de adjudicación
Criterio de calidad - Nombre: Medios técnicos a disposición del proyecto / Ponderación: 5
Criterio de calidad - Nombre: Metodología de trabajo / Ponderación: 5
Criterio de calidad - Nombre: Propuesta de distribución del presupuesto / Ponderación: 5
Criterio de calidad - Nombre: Sistema de control del contrato / Ponderación: 3
Criterio de calidad - Nombre: Tratamiento de anuncios urgentes / Ponderación: 2
Criterio relativo al coste - Nombre: Porcentaje comisión de agencia / Ponderación: 30
Criterio relativo al coste - Nombre: Descuento fijo sobre tarifas otras televisiones / Ponderación: 2
Criterio relativo al coste - Nombre: Descuento fijo sobre tarifas prensa escrita en medios comarcales /
Ponderación: 3
Criterio relativo al coste - Nombre: Descuento fijo sobre tarifas prensa escrita en medios locales / Ponderación:
8
Criterio relativo al coste - Nombre: Descuento fijo sobre tarifas prensa escrita en medios nacionales /
Ponderación: 2
Criterio relativo al coste - Nombre: Descuento fijo sobre tarifas prensa escrita en medios regionales /
Ponderación: 10
Criterio relativo al coste - Nombre: Descuento fijo sobre tarifas prensa escrita otros medios / Ponderación: 2
Criterio relativo al coste - Nombre: Descuento fijo sobre tarifas radio emisoras locales / Ponderación: 3
Criterio relativo al coste - Nombre: Descuento fijo sobre tarifas radio emisoras regionales / Ponderación: 5
Criterio relativo al coste - Nombre: Descuento fijo sobre tarifas radio otras emisoras / Ponderación: 2
Criterio relativo al coste - Nombre: Descuento fijo sobre tarifas televisión nacionales / Ponderación: 3
Criterio relativo al coste - Nombre: Descuento fijo sobre tarifas televisión regionales / Ponderación: 5
Criterio relativo al coste - Nombre: Descuento fijo sobre tarifas web Hortanoticias / Ponderación: 3
Criterio relativo al coste - Nombre: Descuento fijo sobre tarifas web-otros / Ponderación: 2

II.2.11) Información sobre las opciones
Opciones: no

II.2.13) Información sobre fondos de la Unión Europea



DO/S S247
23/12/2019
610471-2019-ES

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 3 / 4

23/12/2019 S247
https://ted.europa.eu/
TED

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3 / 4

El contrato se refiere a un proyecto o programa financiado con fondos de la Unión Europea: no

II.2.14) Información adicional

Apartado IV: Procedimiento
IV.1) Descripción

IV.1.1) Tipo de procedimiento
Procedimiento abierto

IV.1.3) Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición

IV.1.6) Información sobre la subasta electrónica

IV.1.8) Información acerca del Acuerdo sobre Contratación Pública
El contrato está cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública: no

IV.2) Información administrativa

IV.2.1) Publicación anterior referente al presente procedimiento
Número de anuncio en el DO S: 2019/S 193-469107

IV.2.8) Información sobre la terminación del sistema dinámico de adquisición

IV.2.9) Información sobre la anulación de la convocatoria de licitación en forma de anuncio de información
previa

Apartado V: Adjudicación de contrato
Contrato nº: 50/19

Denominación:
Servicios especializados de una agencia de comunicación para la inserción de publicidad institucional del
Ayuntamiento de Paterna en medios de comunicación, sujeto a regulación armonizada

Se adjudica un contrato/lote: sí

V.2) Adjudicación de contrato

V.2.1) Fecha de celebración del contrato:
18/12/2019

V.2.2) Información sobre las ofertas
Número de ofertas recibidas: 2
El contrato ha sido adjudicado a un grupo de operadores económicos: no

V.2.3) Nombre y dirección del contratista
Nombre oficial: Western Dynamics Media Agencia de Medios, S. A.
Número de identificación fiscal: A62748348
Dirección postal: C/ Orense, 68, 2º derecha
Localidad: Madrid
Código NUTS: ES
Código postal: 28020
País: España
El contratista es una PYME: sí

V.2.4) Información sobre el valor del contrato/lote (IVA excluido)
Valor total inicial estimado del contrato/lote: 100 000.00 EUR
Valor total del contrato/lote: 100 000.00 EUR

V.2.5) Información sobre la subcontratación

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:469107-2019:TEXT:ES:HTML


DO/S S247
23/12/2019
610471-2019-ES

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto 4 / 4

23/12/2019 S247
https://ted.europa.eu/
TED

Servicios - Anuncio de adjudicación de contrato - Procedimiento abierto
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

4 / 4

Apartado VI: Información complementaria
VI.3) Información adicional:

VI.4) Procedimientos de recurso

VI.4.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso
Nombre oficial: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Dirección postal: Avenida General Perón, 38, 8ª planta
Localidad: Madrid
Código postal: 28020
País: España
Dirección de internet: http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/
Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

VI.4.2) Órgano competente para los procedimientos de mediación

VI.4.3) Procedimiento de recurso

VI.4.4) Servicio del cual se puede obtener información sobre el procedimiento de recurso

VI.5) Fecha de envío del presente anuncio:
19/12/2019

http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.aspx

		2019-12-23T06:43:07+0100
	ARHS SPIKESEED 6b4bd6270bd509c0695354a2e1a356e209080f98




